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Uchwała Nr Ąlż2112015 ]

Kolegiunr Regiorralnej Izby Obrachunkowej * F'br.u"iń'

z dnia25 lutego 2015 r. ' "l:ll,: 4'!;!"ł 1 ,"fu§ #.

Na podstawie art. 18 ust, 1 pkt l,w związku z art. 1l ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia

7pażdzierrllka 1992 r. o regionalnych izbach obraclruŃowych (Dz. IJ- zŻ0I2 r. Poz. 11i3,

z pożll. zln.) oraz art, 91 ust. 4 ustawy z ónia 8 marca 1990 r, o samorządzie gminnym

(Dz. U. z2O13 r. poz. 594.zpoźn, zrrr.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

stwierdza nierł,azność

q\ 5 ucłrwały Nr 1V/19/15 Rady Gminy Bralin z dnta 30 stycznia Ż0l5 roku w sPrawie:

zarr,ądzenia poboru w drodze inkasa podatku od nieruchomości, podatku rolnego i Podatku

leśnego oraz opłaty od posiadania psów, Wznaęzęllia inkasentów oraz okreŚlenia wYsokoŚci

wyrragrodz enia za i nkaso.

uzasadnienie

przeclmiotową uclrwałą doręczoną tutejszej Izbie w dniu 6 lutego 2015 r. Rada GminY

Bralin" powołując się na przepisy art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 rrstawy z dnia 8 marca 1990 r,

o satrrorządzie glninnym oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. OrdYnacja Podatkowa,

art.6 ust. Iż.aft,19 ust.2 ustawy zdnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatachlokalnYch,

art, 6b ustarvy* z drria 15 listopada i984 r. o podatku rolnym, otazań.6 ust. 8 ustawY zdnia

30 paźdz,iernika 2002 r. o podatku leśnym zarządziła pobór podatkow od osób ftzYcznYch

w clrodze inkasa. wyznaczyłainkaserrtów i określiła wielkośó wynagrodzeniaztego §tułu.

Regionalna Izba Obraclrunkowa w Poznaniu na podstawię art. 61 § 1 i 4 Kodeksu

1rostępowarria administracyjnego w związku z aft. 9l ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym

za,uviadomiła przedstawicięla Gmirry o wszczętym postępowaniu nadzorczYm w odniesieniu

c1o przecimiotowej ucliwały. wyznaczając jednocześnie termin badania na dzięil 25 lutego

]0l5 rtlkrr.

W s\ 1 rrclrwały Rada zarządziła pobór podatku od osób fizycznych w formię iŃasa:

poclatktr od nieruchomości, podatku rolnego. podatku leśnego i opłaty od posiadania psa,

W s\ 2 rłcłrrvały ,,vyzlłaczyła inkasentów, 3 w § 3 i § 4 treści normatYwnej uchwałY ustaliła

rłl,sokość ri,ynagrodz enia za inkaso.
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W § 5 r_rchwały Racla postanor.viła, iz:..Wypłata wynagrodzeniaza pobór należnoŚci od osób

l-tzyczryclr. o których mowa w 5\ 1 pkt 1-4 powinna nastąpić w terminie 3 tygodni od

ostatecznego rozliczenia się inkas enta zzainkasowanej kwoty nalezności."

żgodnie z al1'. 6 ust. 12, art. i9 ust. 2 ustawy z dnia 12 styczńa l99I r. o podatkach i opłataCh

lokalnyclr (Dz, tJ. z 2014 r. poz. 849, z póvn. zm.), ań.6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o

podatkrr rolnym (Dz. U. z2013 r. poz. 1381r. z pożn. zm.), oraz art. 6 ust, 8 ustawy z dnia30

października2002 r. o podatkrr leśnym (Dz, U. Nr 2012r, poz. 465) rada gminy może zarządzic

pobór poclatktr od nieruchomości od osób fizycznych. opłaty od posiadania psa. podatku rolnego

od osób fizycznych. podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa otaz wz;naczaĆ

inkasentórv i określać wynagrodzęnie za inkaso.

Z tych zadali Rada Gnriny Bralin wywiązała się w treści postanowień § 1- § 4 uchwały.

Natorniast zapis § 5 uchwały rrstalający dla inkasentów termin wypłaty za pobor należnoŚci

ocl osób fizvczrrych został dokonany z przekroczeniem kompetencji określonym przepisami:

art. 6 ust. 1ż t art. 19 pkt 2 trstawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz art. 6b ustawy

o podatku rolnynl i atl-. 6 ust. 8 o podatku leśnym. Takich zadań ustawodawca nie przypisał

organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, Takie kompetencje dla rady gminY

rrie zclstały rówrriez ustalone w powołanym przepisie art. 28 § 4 ustawy z dnta 29 sierpnia 1997 t,

Orclynac"i a podatkowa.

Woiewódzkiegcl Sądrr Administracyjnego w Poznaniu w terminie 30 dni od daty jego doręczenia,

za pośrednictwęnr Kolegirrm Regionalnej lzby Obrachunkowej w Poznaniu.

::


